
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

 *MURYX00RD2ZV* 
MURYX00RD2ZV

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 6898/2017 
Spisová značka: DASH 135/2017 BUC / 2  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 20.03.2017 

Oznámení návrhu opatření obecné povahy 
Veřejná vyhláška 

Stanovení místní úpravy provozu 
změna DZ „Břidličná, ulice Polní“ 

 
 
 

 
Městský  úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodující v přenesené působnosti  
podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech provozu na 
pozemních komunikacích, resp. stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. A III. 
třídy a místních komunikacích podle ustanovení § 124 odst. 1,  6 a ust. § 77 odst. 1 písm c) zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na základě žádosti podané Město Břidličná zastoupeno 
Miroslavem Kladníčkem - starostou, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
 

    z v e ř e j ň u j e   
záměr k umístění dopravního značení 

 
v souladu s ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) návrh opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu 
na místní komunikaci „Břidličná, ulice Polní“ (dále jen „návrh opatření“)  
 
 
Předmětem návrhu opatření je 

 rekonstrukce (oprava) stávající místní komunikace ulice Polní v Břidličné, na pozemku parc. č. 
741 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Rekonstrukce místní 
komunikace ul. Polní přispěje ke zvýšení komfortu a bezpečnosti automobilové, cyklistické a 
pěší dopravy. Vytvořením funkčního systému odvodnění se usměrní tok srážkových vod a ty 
nebudou svým tokem zasahovat na soukromé parcely v okolí ulice. 

 Vzhledem k rozsahu rekonstruovaného úseku není proveden kompletní výpis svislého 
dopravního značení. Je proveden jen výpis rušeného a nového dopravního značení. Stávající 
SDZ beze změn, či přesunuté není uváděno. 
 

Nové dopravní značení svislé: 
 Ve staničeních km 0,019 440; 0,093 430; 0,122 270; 0,321 740; 0,409 590 v prostoru před 

napojením ulic vedlejších, budou osazeny vpravo značky P2 – hlavní pozemní komunikace 
spolu se značkou E2b. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

 Ve staničeních km 0,038650; 0,103 370; 0,146 540; 0,337 850; 0,435 800 v prostoru za 
napojením ulic vedlejších, budou osazeny vlevo značky P2 – hlavní pozemní komunikace 
spolu se značkou E2b. 

 Ve staničeních km 0,029 720; 0,100 930; 0,137 620; 0,327 320; 0,421, na pravé straně 
vedlejších komunikací budou 5 m před hranou komunikace ul. Polní osazeny značky P4 – dej 
přednost v jízdě 
 

Rušené dopravní značení svislé: 
 Ve staničení km 0,102 270 bude zrušena značka, která nesplňuje vyhlášku č. 294/2015 Sb. 

 
Doklady o projednání 

 Situace dopravního značení (část 1+2), č. výkresů: C.1.6-1 + C.1.6-2; 
 posouzení podaného požadavku zakresleného do Výkres situace č. C.1.6-1 + C.1.6-2 PČR, KŘ 

MSK, ÚO Bruntál, DI Bruntál ze dne 23.08.2016 pod č.j.: KRPT-184724/ČJ-2016-070106. 
 
Odůvodnění 
Jedná se o změnu dopravního značení (dále jen „DZ“) km 0,000 00 – 0,435 80 v rámci opravy místní 
komunikace ulice Polní „Břidličná, ulice Polní“, z důvodu zajištění větší bezpečnosti a plynulosti 
provozu na MK v úseku začátku rekonstruovaného úseku je v místě napojení na již zrekonstruovanou 
část místní komunikace Polní a ukončení je v místě cca 10 m za křižovatkou s místní komunikací 
Zahradní na parcele č. 1489 v k.ú. Břidličná. Celková délka rekonstruovaného úseku komunikace je 
cca 440 m součástí projektu je i úprava dopravního značení. 
 
Poučení 
Na základě podané žádosti Města Břidličná zastoupeno Miroslavem Kladníčkem - starostou, IČO 
00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná o změnu dopravního značení  (dále jen „DZ“) „Břidličná, 
ulice Polní“, z důvodu zajištění větší bezpečnosti a plynulosti provozu na MK. 

K záměru umístění svislého dopravního značení na MK se kladně vyjádřil orgán na úseku bezpečnosti 
a plynulosti povozu PČR, KŘ MSK, ÚO Bruntál, DI Bruntál ze dne 23.08.2016 pod č.j.: KRPT-184724/ČJ-
2016-070106. 

Městský  úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, předkládá, v souladu s § 172 
odst. 1 správního řádu, návrh opatření obecné povahy k umístění výše uvedeného dopravního 
značení.  

V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky.  

V souladu s § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, 
mohou podat písemné odůvodněné námitky.  

Připomínky nebo námitky lze podat v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění na úřední desce. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Návrh opatření veřejné povahy je vyvěšen na dobu 15 dnů.  
 

 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 3 | stran 

Hana Bučková 
referent odboru dopravy  
a silničního hospodářství 
 
 
Příloha  
1 x Situace dopravního značení (část 1+2), č. výkresů: C.1.6-1 + C.1.6-2 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a úřední 
desce MěÚ Břidličná a současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 

Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 

 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru DSH MěÚ Rýmařov. 
 

Rozdělovník  
Dotčené osoby: veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Rýmařov, odbor vnitřních věcí 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-03-20T06:45:20+0000
	Not specified




